
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.12.2024 г.                                               г. Аксай                                                 № 980 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 № 1094 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

Руководствуясь постановлением администрации Аксайского городского 

поселения от 20.05.2024 г. № 325 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского городского 

поселения», распоряжением администрации Аксайского городского поселения от 

09.07.2024 г. № 146 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Аксайского городского поселения»,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 № 1094 «Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности», изложив приложение к постановлению в новой 

редакции, согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам 

ЖКХ. 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

Постановление вносит: 

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 



Приложение №1 

 к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения 

от ________№_____ 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Аксайского городского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 

I. Стратегические приоритеты муниципальной программы  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 

администрации Аксайского городского поселения «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности» 

        Анализ текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» (далее –Программа) фиксирует, что в Аксайском 

городском поселении ведется целенаправленная работа по повышению 

безопасности граждан.   

        Значительные усилия предпринимаются по снижению уровня преступности, 

предупреждению террористической деятельности, проявлений различных форм 

экстремизма, социальных конфликтов и других правонарушений. Деятельность 

правоохранительных органов и Администрации Аксайского городского поселения 

позволила стабилизировать уровень безопасности населения в целом. 

        Как показывает анализ преступлений, совершенных гражданами Российской 

Федерации, выходцами из республик Северного Кавказа, длительное время 

проживающие на территории Аксайского городского поселения и пребывающие на 

постоянное место жительства, определяющего влияния на криминогенную 

обстановку не оказывают, но при этом вызывают негативный общественный 

резонанс. 

       Учитывая поступающую в правоохранительные органы информацию о 

планировании террористических актов в различных городах страны, в том числе и 

на территории Ростовской области, терроризм все больше приобретает характер 

реальной угрозы для безопасности жителей Аксайского городского поселения. 

Наиболее остро встает проблема обеспечения антитеррористической защищенности 

объектов социальной сферы. Уровень материально-технического оснащения 

учреждений культуры характеризуется достаточно высокой степенью уязвимости в 

диверсионно-террористическом отношении. 

       Невыполнение или неэффективное выполнение муниципальной программы 

возможно в случае появления внешних рисков. 

      Основными внешними рисками являются:  

      -издание новых нормативных правовых актов.  

      -организационные (изменение структуры и задач органов исполнительной власти 

и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

участвующих в реализации программных мероприятий, изменение нормативно-

правовой базы), 



       -финансово-экономические и ресурсные (связанные с недостаточным 

финансированием реализации муниципальной программы),  

       -социально-экономические (осложнение социально-экономической обстановки в 

стране, Ростовской области, Аксайском районе, Аксайском городском поселении),  

      -природно-техногенные (экологические катастрофы, эпидемии, неблагоприятные 

климатические изменения, природные катаклизмы и стихийные бедствия, а также 

иные чрезвычайные ситуации). 

       Минимизировать возможные отклонения в выполнении программных 

мероприятий и исключить негативные последствия позволят: 

     -осуществление рационального управления реализацией Программы, 

      -своевременное внесение изменений в Программу, 

      -взвешенный подход при принятии решений о корректировке нормативных 

правовых актов, действующих в сфере реализации Программы, 

      -проведение социально-экономической политики, направленной на уменьшение 

социального неравенства и восстановление социального благополучия, 

      -повышение уровня финансирования социальных программ. 

 

2. Описание приоритетов и целей обеспечения общественного порядка и 

противодействие преступности в сфере реализации муниципальной программы.  

Основными приоритетами обеспечения общественного порядка и противодействие 

преступности в сфере реализации муниципальной программы, являются: 

-сокращение уровня смертности, прежде всего граждан в трудоспособном возрасте;  

-сохранение и укрепление здоровья населения, создание условий и формирование 

мотивации для ведения здорового образа жизни, укрепление института семьи. 

      Основной целью муниципальной программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности» Аксайского городского поселения 

является совершенствование системы профилактики терроризма и экстремизма, 

повышение антитеррористической защищенности объектов муниципального 

управления, мест массового пребывания людей. 

      В рамках достижения данной цели в ходе реализации данной Программы, 

предстоит решить следующие задачи: 

      - повышение эффективности обеспечения общественной безопасности, создание 

условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки; 

      - воспитание гражданской ответственности и толерантности, противодействие 

любым проявлениям экстремизма и ксенофобии; 

      - обеспечение антитеррористической защищенности населения. 

       Успешная реализация поставленных задач, позволит достичь основных целей 

Программы, что в совокупности даст нам конечный результат реализации данной 

программы: 

      - снижение уровня преступности;  

      - обеспечение подавляющего большинства муниципальных объектов (зданий), 

учреждений культуры системами технической защиты и наблюдения с 

повышенными разрешающими способностями.  

 

     Основные задачи и способы их эффективного решения определены Стратегией 

социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года, 



утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2018 № 

864: 

       - повышение качества и результативности реализуемых мер по охране 

общественного порядка, противодействию терроризму и экстремизму, борьбе с 

преступностью. 

 



II. ПАСПОРТ 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

 

1. Основные положения 

Куратор муниципальной программы  Камфарин Е.Н., глава Администрации Аксайского городского поселения 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы  

Куленок А.С., заместитель главы администрации Аксайского городского поселения по 
вопросам ЖКХ 

Период реализации 
муниципальной программы  

этап I: 2019 – 2024 годы 

этап II: 2025 – 2030 годы 

Цели муниципальной программы  Совершенствование системы профилактики терроризма и экстремизма, повышение 
антитеррористической защищенности объектов муниципального управления, мест 
массового пребывания людей. 

Параметры финансового 
обеспечения муниципальной 
программы 

 25 743,7 тыс. рублей: 

этап I: 15 602,5 тыс. рублей 

этап II 10 141,2 тыс. рублей  

Направления (подпрограммы) 
муниципальной программы 
Аксайского городского поселения 

Повышение антитеррористической защищенности 

Связь с национальными целями 
развития Российской Федерации, 
государственными программами 
Ростовской области 

- 



2. Показатели муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

Урове

нь 

показа

теля 

Призна

к 

возраст

ания/уб

ывания 

Единиц

а 

измерен

ия  

(по 

ОКЕИ) 

Вид 

показ

ателя 

 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения показателя  Документ  Ответств

енный за 

достижен

ие 

показате

ля  

Связь  

с 

национа

льными 

целями 

Инфор

мацио

нная 

систе

ма значение год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 

год 

(спра

вочн

о) 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Цель муниципальной программы: «Совершенствование системы профилактики терроризма и экстремизма, повышение антитеррористической 

защищенности объектов муниципального управления, мест массового пребывания людей»  

1.1. Уровень  

обеспеченности 

учреждений 

системами 

видеонаблюдени

я 

МП Возраст

ание 

процент ведом

ствен

ный 

100 2023 100 100 100 100 Распоряжение 
Правительства 
РФ от 3 декабря 
2014г N2446-р 
«О концепции 
построения и 
развития 
аппаратно 
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город» 

Админис

трация 

Аксайско

го 

городско

го 

поселени

я 

-  - 

 

2. Перечень структурных элементов муниципальной программы  

№  

п/п 

Задача структурного элемента  Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента  

Связь с показателями  



1 2 3 4 

Комплексы процессных мероприятий 

1. Комплекс процессных мероприятий «Повышение антитеррористической защищенности» 
Ответственный за реализацию: Администрация Аксайского городского поселения, Куленок А. С., заместитель главы администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам ЖКХ 
Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

1. Общественная безопасность организация видеонаблюдения в местах 
массового пребывания людей; 

обеспечение предупреждения терроризма и 

экстремизма при подготовке и проведении 

массовых мероприятий; 

информационно-пропагандистское 
сопровождение антитеррористической 
деятельности 

Уровень обеспеченности учреждений системами 

видеонаблюдения 

 

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы  

№ п/п Наименование муниципальной программы,  

структурного элемента, источник финансового 

обеспечения 

Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1 2 3 5 6 7 

1. Муниципальная программа Аксайского городского 

поселения «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» (всего),  

в том числе: 

3248,7 3378,7 3513,8 10 141,2 

Местный бюджет (всего), из них: 3248,7 3378,7 3513,8 10 141,2 



безвозмездные поступления в местной бюджет, в 

том числе за счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

         бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Комплекс процессных мероприятий «Повышение 
антитеррористической защищенности» в том числе: 

3248,7 3378,7 3513,8 10 141,2 

Местный бюджет (всего), из них: 3248,7 3378,7 3513,8 10 141,2 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в 
том числе за счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

         бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 



III. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Повышение антитеррористической защищенности» 

1. Основные положения  

1.1. Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий 

–  Администрации Аксайского городского поселения, Куленок А. С, заместитель 

главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ 

1.2. Связь с муниципальной программой 

Аксайского городского поселения 

– муниципальная программа Аксайского  городского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий  

№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

Уровень 

показате

ля 

Призна

к 

возраст

ания/уб

ывания 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения показателя  Ответственный 

за достижение 

показателя  

Информаци

онная 

система 

значение год 2025  2026  2027  2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1 Доля объектов 

муниципального 

управления 

обеспеченная 

системами 

видеонаблюдения  

МП Убыван

ие  

количество 

штук 

1 2023 1 1 1 0 Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения  

- 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия  

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Общественная безопасность» 

1.1 Мероприятие 
(результат): 
«Организовано 
видеонаблюдение 
территории 
муниципального 
образования» 

приобретени
е товаров, 

работ и 
услуг 

Содержание и 
модернизация 
системы 
видеонаблюдени
я  «Безопасный 
город» 

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 1 

1.2 Мероприятие 

(результат): 

«Антитеррористическая 

защищённость объектов 

муниципального 

управления» 

приобретени
е товаров, 

работ и 
услуг 

Обеспечение 
круглосуточной 
(физической) 
охраны объектов 
муниципального 
управления 

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 1 

         

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование комплекса 

процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), 

источник финансового 

обеспечения  

Код бюджетной классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 



1. Комплекс процессных 

мероприятий «Повышение 

антитеррористической 

защищенности» (всего), в том 

числе: 

х 
3 248,7 3 378,7 3 513,8 10 141,2 

Местный бюджет (всего): 3 248,7 3 378,7 3 513,8 10 141,2 

2. Мероприятие (результат)1.1. 

«Организовано 

видеонаблюдение территории 

муниципального образования» в 

том числе: 

х 

429,6 446,8 464,7 1 341,1 

Местный бюджет (всего), из них: 429,6 446,8 464,7 1 341,1 

  х  951 0314 024124280 240 429,6 446,8 464,7 1 341,1 

 Мероприятие (результат)1.2. 

«Антитеррористическая 

защищённость объектов 

муниципального управления» в 

том числе: 

х 2 819,1 2 931,9 3 049,1 8 800,1 

 Местный бюджет (всего), из них: 951 0314 024124350 240 2 819,1 2 931,9 3 049,1 8 800,1 

 

 

5.План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 



№ п/п 
Наименование мероприятия 

(результата), контрольной точки 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель(ФИО., 

должность, наименование 

исполнительного органа Аксайского 

городского поселения, организации)  

Вид 

подтверждающе

го документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Общественная безопасность»  

1. 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Организовано видеонаблюдение 

территории муниципального 

образования» 

Х 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Х Х 

2. 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Организовано видеонаблюдение 

территории муниципального 

образования» в 2025 году» 

Х 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Х Х 

3. 

Контрольная точка 1.1.1. «Закупка 

включена в план закупок» 

до 01.03.2025 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Служебная 

записка  
информационная 

система 

отсутствует 

4. 

Контрольная точка 1.1.2. «Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

до 01.04.2025 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 



заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

вопросам ЖКХ 

5. 

Контрольная точка 1.1.3. 

«Произведена приемка 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

до 31.12.2025 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Акт об 

исполнении 

обязательств 
информационная 

система 

отсутствует 

6 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Организовано видеонаблюдение 

территории муниципального 

образования» в 2026 году» 

Х 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Х Х 

7 
Контрольная точка 1.1.4. «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2026 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Служебная 

записка  
информационная 

система 

отсутствует 

8 

Контрольная точка 1.1.5 « Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2026 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 



9 

Контрольная точка 1.1.6 

«Произведена приемка 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

до 31.12.2026 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Акт об 

исполнении 

обязательств 
информационная 

система 

отсутствует 

10 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Организовано видеонаблюдение 

территории муниципального 

образования» в 2027 году» 

Х 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Х Х 

11 
Контрольная точка 1.1.7 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2027 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Служебная 

записка  
информационная 

система 

отсутствует 

12 

Контрольная точка 1.1.8 « Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2027 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

13 

Контрольная точка 1.1.9 

«Произведена приемка 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

до 31.12.2027 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Акт об 

исполнении 

обязательств информационная 

система 

отсутствует 



14 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Антитеррористическая 

защищённость объектов 

муниципального управления»  

Х 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Х Х 

15 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Антитеррористическая 

защищённость объектов 

муниципального управления» в 

2025 году 

х 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

  

16 
Контрольная точка 1.2.1 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2025 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Служебная 

записка  
информационная 

система 

отсутствует 

17 

Контрольная точка 1.2.2 « Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2025 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

18 

Контрольная точка 1.2.3 

«Произведена приемка 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

до 31.12.2025 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Акт об 

исполнении 

обязательств 
информационная 

система 

отсутствует 



19 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Антитеррористическая 

защищённость объектов 

муниципального управления» в 

2026 году» 

Х 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Х Х 

20 
Контрольная точка 1.2.4 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2026 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Служебная 

записка  
информационная 

система 

отсутствует 

21 

Контрольная точка 1.2.5 « Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2026 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

22 

Контрольная точка 1.2.6. 

«Произведена приемка 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

до 31.12.2026 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Акт об 

исполнении 

обязательств 
информационная 

система 

отсутствует 

23 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Антитеррористическая 

защищённость объектов 

муниципального управления» в 

2027 году 

Х 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Х Х 



24 
Контрольная точка 1.2.7. «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2027 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Служебная 

записка  
информационная 

система 

отсутствует 

25 

Контрольная точка 1.2.8. «Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2027 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

26 

Контрольная точка 1.2.9 

«Произведена приемка 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

до 31.12.2027 

Администрации Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С, 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Акт об 

исполнении 

обязательств 
информационная 

система 

отсутствует 

 

  

Заместитель главы администрации  

Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ                                                                                                                                             А.С. Куленок  

 

 

 

  


